[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ муниципальный округ

ГЛАВА  Мишкинского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _1 февраля 2023 года № _3__
             р.п. Мишкино

О Благодарственном письме

Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области
В целях поощрения граждан, организаций и коллективов за заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, за безупречный и добросовестный труд, за вклад в социально-экономическое развитие Мишкинского муниципального округа Курганской области, руководствуясь ст.36 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить Благодарственное письмо Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.
2. Утвердить Положение о Благодарственном письме Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

З. Признать утратившими силу постановление Главы Мишкинского района от 26 декабря 2007 года №77 «О Благодарственном письме Главы Мишкинского района».
4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Мишкинского муниципального округа.
                       Глава
Мишкинского муниципального округа
              Курганской области

            Д.В. Мамонтов
Кошелева Т.Г.
31701
Приложение
к постановлению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области
от _1 февраля  2023 года № __3__
«О Благодарственном письме Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области»
Положение о Благодарственном письме

Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области
1. Благодарственное письмо Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области  (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения:
1.1. Граждан за заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, за безупречный, эффективный и добросовестный труд, за вклад в социально-экономическое развитие Мишкинского муниципального округа;
1.2. Граждан за самоотверженность и мужество, проявленные при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения, смелые и решительные действия, совершенные при исполнении гражданского или служебного долга;

1.3. Граждан за самоотверженность и мужество, проявленные при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения, смелые и решительные действия, совершенные при исполнении гражданского или служебного долга в условиях, сопряженных с риском для жизни;
1.4. Организаций и коллективов всех форм собственности за вклад в социально-экономическое развитие Мишкинского муниципального округа (далее – Мишкинского округа), активное участие в общественной жизни Мишкинского округа, заслуги в содействии укреплению государственной власти, развитию местного самоуправления.
2. Поощрение Благодарственным письмом производится при наличии у представляемых к поощрению:
2.1. Граждан, имеющим общий трудовой стаж не менее 5 лет, при этом по последнему месту работы – не менее 2 лет (в случае представления к поощрению Благодарственным письмом за заслуги и достижения в трудовой деятельности); стаж осуществления общественной деятельности в общественных объединениях, осуществляющих деятельность на территории Мишкинского муниципального округа по последнему месту осуществления общественной деятельности – не менее 2 лет (в случае представления к поощрению Благодарственным письмом за заслуги и достижения в общественной деятельности); стаж предпринимательской деятельности на территории Мишкинского муниципального округа – не менее 2 лет (в случае представления к поощрению Благодарственным письмом индивидуальных предпринимателей), а также наград  (поощрений) учреждений, организаций, за исключением граждан, указанных в подпунктах 1.2. – 1.3. настоящего Положения;
2.2. Организаций и коллективов организаций наград (поощрений) и осуществляющих свою деятельность на территории округа не менее 5 лет.
3. Поощрение Благодарственным письмом осуществляется не более 2 раз, повторное поощрение Благодарственным письмом за новые заслуги и достижения производится не ранее чем через 3 года после предыдущего поощрения в порядке, установленном Положением о Благодарственном письме Главы Мишкинского муниципального округа  Курганской области (далее - Положение).

4. Инициаторами поощрения Благодарственным письмом (далее – инициаторы поощрения) вправе выступать организации и коллективы организаций всех форм собственности, осуществляющие деятельность на территории Мишкинского муниципального округа, при штатной численности организации до 50 человек включительно  в отношении не более 5 работников в течение года, при штатной численности организации до 100 человек включительно в отношении не более 10 работников в течение года, при штатной численности организации свыше 200 человек не более 20 человек в течение календарного года.

6.Порядок представления к поощрению Благодарственным письмом.

6.1. Ходатайство оформляется инициатором поощрения и направляется в адрес Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области (далее – Главы округа). В случае, когда инициатором поощрения является Глава округа, подготовка представления к поощрению Благодарственным письмом, а также документов, указанных в подпунктах 6.2.1., 6.2.4. – 6.2.6. настоящего Положения, осуществляется специалистом, ответственным за награждение в Администрации Мишкинского муниципального округа (далее - ответственный специалист по наградам) с учетом требований пунктов 2.1., 2.2. настоящего Положения.
6.2. Для поощрения граждан к ходатайству прилагаются следующие документы:
6.2.1. Представление о поощрении Благодарственным письмом Главы округа, представляемого к поощрению, отражающее конкретные заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, факты, подтверждающие эффективный и добросовестный труд, безупречную и эффективную службу, вклад в социально-экономическое развитие Мишкинского муниципального округа согласно приложению 1 к Положению, с приложением проекта текста Благодарственного письма;
6.2.2. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность);
6.2.3. Справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к поощрению (для граждан, представляемых к поощрению за заслуги и достижения в общественной деятельности);
6.2.4. Копия Благодарственного письма Главы округа либо копия документа о награждении Благодарственным письмом Главы в случае повторного поощрения Благодарственным письмом Главы Мишкинского муниципального округа;
6.2.5. Документы, подтверждающие наличие наград (поощрений), указанных в подпункте 2.1. пункта 2 настоящего Положения;
6.2.6. Согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное по образцу согласно приложению 3 к настоящему Положению.
6.3. Для организаций, коллективов организаций к ходатайству прилагаются следующие документы:

6.3.1. Представление о поощрении Благодарственным письмом Главы округа, отражающее конкретные заслуги и достижения, вклад в социально-экономическое развитие Мишкинского муниципального округа, активное участие в общественной жизни Мишкинского муниципального округа, заслуги в содействии укреплению государственной власти, развитию местного самоуправления согласно приложению 2 к Положению, с приложением проекта текста Благодарственного письма;

6.3.2. Копии учредительных документов организации;

6.3.3. Документы, подтверждающие наличие наград (поощрений), указанных в подпункте 2.2. пункта 1 настоящего Положения.

6.4. Документы предоставляются в Администрацию Мишкинского муниципального округа за 30 календарных дней до предполагаемой даты поощрения.
6.5.В случае несоответствия документов перечню, указанному в пункте 6.3, 6,4. настоящего Положения, или несоблюдения требований пунктов 1.1, 2.1, 2.2 настоящего Положения отдел организационной, кадровой архивной работы в течение 30 календарных дней со дня поступления к нему документов возвращает их инициатору поощрения с письменным уведомлением, с указанием причины возврата.
6.6.Основанием для отказа в удовлетворении ходатайства о поощрении является отсутствие у гражданина, представляемого к награждению, заслуг и достижений, достаточных для поощрения Благодарственным письмом согласно пункту 1.1 настоящего Положения.
В случае принятия Главой округа решения об отказе в удовлетворении ходатайства, документы возвращаются инициатору поощрения в течение 30 календарных дней со дня поступления ходатайства.
6.7. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается Главой округа путём  подписания распоряжения о поощрении Благодарственным письмом.  После подписания распоряжения о поощрении оформляется бланк Благодарственного письма.

6.8. Благодарственное письмо подписывается Главой округа и заверяется печатью Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.

6.9. В исключительных случаях Глава округа принимает решение о поощрении Благодарственным письмом без учёта условий, предусмотренных подпунктом 1.1. пункта 2 настоящего Положения.
7.Порядок вручения Благодарственного письма Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.
7.1.Вручение Благодарственного письма производится Главой округа либо уполномоченным им лицом в торжественной обстановке.
7.2.Учёт граждан, поощрённых Благодарственным письмом, осуществляется отделом организационной, кадровой и архивной работы Администрации Мишкинского муниципального округа.

7.3. При утрате Благодарственного письма дубликат не выдается.

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Мишкинского муниципального округа                               Н.В.Андреева

Приложение 1
к Положению «О Благодарственном письме Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области»

                                                                           Главе
Мишкинского муниципального округа

                                                                                Курганской области
Представление о поощрении Благодарственным письмом Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области

[image: image2]
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Место работы
[image: image3]
(полное наименование организации, коллектива организации, штатная численность организации)
Занимаемая должность
[image: image4]
(наименование должности, дата назначения)
Дата рождения
[image: image5]
(число, месяц, год)
Образование
[image: image6]
(наименование образовательной организации, год окончания)
Наличие наград (поощрений) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области, организаций, год награждения (поощрения):

[image: image7]
Общий стаж работы[image: image8.jpg]

Стаж работы в занимаемой должности [image: image9.jpg]

Сведения о трудовой деятельности:
	Месяц и год
	должность с указанием организации
	Адрес организации

	поступления
	ухода

Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предполагаемые дата и место вручения Благодарственного
письма                                 Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области
_________________________________________________________________________

_________________________               _____________           ______________________

    Должность руководителя
     Подпись
    ФИО

«____» _________________ 20______г.

                                                                           Главе

Мишкинского муниципального округа

                                                                                Курганской области

Представление о поощрении Благодарственным письмом Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области

(полное наименование организации, коллектива организации)

(фамилия, имя, отчество руководителя, должность)
Дата образования _________________________________________________________
Общий период деятельности организации (коллектива организации)  ______________
Штатная численность организации ___________________________________________
Наличие наград (поощрений) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области, организаций, год награждения (поощрения):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о деятельности организации (коллектива организации), отражающие характер и степень заслуг:

[image: image10]

[image: image11]

[image: image12]
Предполагаемые дата и место вручения Благодарственного
письма                                 Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области

_________________________________________________________________________

_________________________               _____________           ______________________

    Должность руководителя
     Подпись
    ФИО

«____» _________________ 20______г.

	Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

	(наименование (Ф.И.О.) оператора)

641040, Курганская область, р.п.Мишкино,

 ул. Ленина, 30

	(адрес оператора)

	(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

	(адрес, где зарегистрирован субъект персональных данных)

	(номер основного документа, удостоверяющего личность)

	                     (дата выдачи указанного документа)

	     (наименование органа, выдавшего документ)

Согласие на обработку персональных данных

В целях обеспечения соблюдения норм Указа Президента Российской Федерации от 2 марта 1994 года № 442 «О государственных наградах Российской Федерации», Закона Курганской области от 10 ноября 2008 года № 406 «О почетном звании Курганской области, наградах Курганской области, премиях Курганской области и иных видах поощрений» и иных правовых актов в сфере наградной деятельности (поощрения) свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку моих персональных данных, перечисленных ниже, с использованием средств автоматизации или без использования  таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение:

· фамилия, имя, отчество;

· число, месяц, год рождения;

· место рождения;

· пол;

· вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дата выдачи;

· адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;

· номер контактного телефона или сведения о других способах связи;

· сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессиональном образовании (наименование и год окончания образовательных, научных и иных организаций, наименование и реквизиты (номера) документов об образовании, направление подготовки или специальность по документу об образовании, квалификация);

· сведения о трудовой деятельности;

· отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету (для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу), данные документов воинского учета;

· сведения о государственных наградах, иных наградах, знаках отличия и поощрениях (кем награжден и когда);

· сведения о классном чине государственной гражданской службы Российской Федерации (в том числе дипломатическом ранге, воинском и (или) специальном звании, классном чине правоохранительной службы, классном чине государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации), квалификационном разряде государственной гражданской службы, классном чине муниципальной службы (кем и когда присвоены);

· информация о наличии или отсутствии судимости, факта уголовного преследования;

· семейное положение, состав семьи;

· иные персональные данные, ставшие известными в связи с моим награждением (поощрением).

Распространение и предоставление персональных данных осуществляется оператором в установленных действующим законодательством случаях.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента достижения цели, для которой оно получено.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании составленного в произвольной форме письменного заявления.

В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных Ассоциация Совет муниципальных образований Курганской области вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(дата)

                                                   Приложение 2

к Положению «О Благодарственном письме Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области»

                                                   Приложение 3

к Положению «О Благодарственном письме Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области»

8
9